ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 42/2023-ASPVA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 42/2023-ASPVA DE 28 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO DE SANTA MARIA, em exercício, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, por meio da Secretaria de Município de

Administração e Gestão de Pessoas, nos termos do que preceituam o art. 37, IX, da Constituição

Federal, conforme o disposto no Art. 257, inciso IV, da Lei Municipal nº. 3326/91, de 04 de junho de

1991, e Leis Municipais nº 6493/2020, 6507/2020 e 6536/2021, TORNA PÚBLICO

I- A relação de inscrições Deferidas e Indeferidas dos candidatos inscritos para

o cargo de Agente de Saúde Pública e Vigilância Ambiental.

i) Inscrições Deferidas:

INSCRIÇÃO NOME

20230050523 Andreia Da Silva Cristaldo

20230050514 Beatriz Menezes Venturini

20230050526 Bruno Souza Tavares

20230050528 Carla Campos Martins

20230050521 Doglas Amaral Dos Santos

20230050538 Édison Martinho Da Silva Difante

20230050531 Fabiana Nogueira Togni

20230050534 Ismael Fernandes De Oliveira

20230050516 Juliano Mathias Da Silva

20230050536 Ketelin Stefani Haetinger Stefano

20230050529 Letiele Vargas Santos

20230050527 Luciele De Fatima Streck

20230050537 Luis Leonardo De Almeida Bastos

20230050535 Nathan Juliano Linhares Dos Santos

20230050515 Paulo Ricardo Braz Gomes

20230050524 Rosangela De Freitas França

20230050522 Simone Pereira Portela

20230050519 Tamiris Dotto Pasche

20230050525 Thiago Rodrigues Leite

20230050520 Ulisses Da Rosa Da Silva

20230050532 Vanessa Carames De Almeida

20230050533 Vanessa Nunes Machado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 42/2023-ASPVA

ii)  Inscrições Indeferidas,

a) Conforme Edital de Processo Seletivo Simplificado 41/2023-ASPVA de 14 de julho

de 2023, item 5.2 subitem “h”;

INSCRIÇÃO NOME

20230050517 Doglas Amaral Dos Santos

20230050518 Doglas Amaral Dos Santos

II- A relação dos candidatos classificados e convocados para a PROVA

PRÁTICA, que será realizada em local a ser informado por edital:

INSCRIÇÃO NOME

20230050534 Ismael Fernandes De Oliveira

20230050516 Juliano Mathias Da Silva

20230050520 Ulisses Da Rosa Da Silva

III -  A relação dos candidatos desclassificados conforme Edital de Processo

Seletivo Simplificado 41/2023-ASPVA de 14 de julho de 2023, item 4 ‘Serão desclassificados os

candidatos que não anexarem comprovantes de experiência relacionados com a função exigida.

INSCRIÇÃO NOME

20230050523 Andreia Da Silva Cristaldo

20230050514 Beatriz Menezes Venturini

20230050526 Bruno Souza Tavares

20230050528 Carla Campos Martins

20230050521 Doglas Amaral Dos Santos

20230050538 Édison Martinho Da Silva Difante

20230050531 Fabiana Nogueira Togni

20230050536 Ketelin Stefani Haetinger Stefano

20230050529 Letiele Vargas Santos

20230050527 Luciele De Fatima Streck

20230050537 Luis Leonardo De Almeida Bastos

20230050535 Nathan Juliano Linhares Dos Santos

20230050515 Paulo Ricardo Braz Gomes

20230050524 Rosangela De Freitas França

20230050522 Simone Pereira Portela

20230050519 Tamiris Dotto Pasche

20230050525 Thiago Rodrigues Leite

20230050532 Vanessa Carames De Almeida

20230050533 Vanessa Nunes Machado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 42/2023-ASPVA

  IV – PERÍODO DE RECURSOS: O candidato interessado em interpor recurso deverá
fazê-lo em até 2 (dois) dias úteis após a divulgação deste Edital os quais deverão ser
preenchidos no site  www.santamaria.rs.gov.br,  na área do candidato.

RODRIGO DÉCIMO

http://www.santamaria.rs.gov.br/